
  1/1 

 

Přírodní a umělé prvky v krajině – hodnocení 

Hodnocení aktivity provádí učitel prostřednictvím udělení bodů za jednotlivé správné odpovědi 

v jednotlivých úkolech, a to takto:  

 

Úkol č. 1  

- Za každý správně vyhledaný a určený přírodní prvek 1 bod, maximálně však celkem 2 body. 

- Za každý správně vyhledaný a určený umělý prvek 1 bod, maximálně však celkem 2 body. 

 

Úkol č. 2 

- Za každý správně navržený přírodní prvek 1 bod, maximálně však celkem 2 body. 

- Za každý správně navržený umělý prvek 1 bod, maximálně však celkem 2 body. 

 

Úkol č. 3 

- Za vyjádření myšlenky, že voda vytéká v daném místě v důsledku přírodních dějů: 1 bod. 

- Za vyjádření myšlenky, že člověk upravil místo tak, aby bylo možné vodu ze studánky 

dobře využívat: 1 bod. 

 

Úkol č. 4 

- Za vhodně uvedený příklad prvku, na jehož vzniku se podílely přírodní síly i lidská činnost: 

1 bod. 

- Za přiměřené vysvětlení vlivu přírodních dějů na jeho vznik: 1 bod. 

- Za přiměřené vysvětlení vlivu člověka na jeho vznik: 1 bod. 

Celkem může žák získat 13 bodů. 

 
Kritérium: Efektivně vyhledává, třídí a propojuje informace z různých zdrojů 

1 2 3 4 

Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

Charakteristika dosažené úrovně: 

Začíná postupně 

napodobovat 

předkládané strategie pro 

třídění 

Vyhledá a utřídí některé 

informace 
  

Bodové hodnocení úlohy: 

0 až 8 bodů 9 až13 bodů   

 


